11 Cūmque me convertissem ad univēsa opera, quæ fecerant manus meæ, & ad labores, in quibus frustra sudaveram, vidi in omnibus vanitatem & afflictionē animi, & nihil permanere sub Sole. Tranſivi ad contemplantam sapientiam, & errorēque & stulticiā: (quid est, inquam, homo, ut sequi possit regem Factorem suum?) Et vidi quod tantum præcederet sapientia stulticiam, quantum differet lux à tenebris. Sapientis oculi in capite ejus: stultus in tenebris ambulat: & didici unus veriusque esset interitus. Et dixi in corde meo: Si unus & stultus & meus occusus erit, quid mihi prodeſt quod majorum sapientiæ dedi operam? Locutusque cum mente mea, animadverti quod hoc quoque esset vanitas. Non enim erit memoria sapientis similiter ut stulti in perpetuum, & futura tempora oblivione cuncta prae- terierit: moritur doctus similiter ut indoctus. Et idcirco tædium me vitæ meæ, videntem mala univēsa esse sub Sole, & cuncta vanitatem & afflictionem spiritūs. Rursus detestatur sum omnem industriam meam, quā sub Sole studioſissime laboravi, habiturus hæredē post me, Quem ignoro, utrum sapiens an stultus futurus sit, et dominabitur in laboribus meis, quibus defudavi & solliciti fui: & quicquidquam tam vanum? Unde cessavi, renuntiavique: cor meū ultra laborare sub Sole. Nam cum alius laboret in sapientia, & doctrina, & sollicitudine, homini otioso quæſita dimittit: & hoc ergo, vanitas, & magnū malum, Quod enim prodeſt homini de universo labore suo, & afflictionem spiritūs, quā sub Sole cruciaturus? Cuncti dies ejus doloribus & ærumnis pleni sunt, nec per noctem mente quietificat: & hoc nonne vanitas est?

11 Et respexi ad omnia opera mea, que fecerunt manus meæ, (et) in labore, quo laboraveram faciendum. Et ecce omnia & vanitates, & abundantia striti & non est abundantia sub Sole. Et respexi ego, ut viderem sapientiam, & errorēque & stulticiam: quæ quæ est homo (quod) qui ingreditur post consilium (non) sua, que fecerit illi. Et vidi ego, quia abundantia est sapientie super (sub) stulticiā, sicut abundantia luci super tenebras. Sapientia oculi ejus in capite ejus: stultus in tenebris ambulat. Et cognovi unus eorum quia (cederent) mori eveniet omnibus eis. Et dixi ego in corde meo: Sicut evenit stulticiā & mihi: evenit mihi: & ut quid (ad) sapientis factus sum ego? (et) abundantior locus sum in corde meo. Quomodo hoc quoque vanitas (est) quoniam inlucens est abundantia locutus: Quia non est memoria sapientis in tenebris. Et quod quid jam dies supererant, inveniſta oblivio operis: & quomodo morietur sapiens cum stultus? Et odavi quid videret quia (h) malum super: me opus quod factum est sub Sole, quia omnia vanitas, & presentia spiritus. Et odavi ego omnem laborem meū, quem ego laboro sub Sole, quia dimittit illi homini, (si) qui fit post me. Et quia novit, (si) sapiens sit, vel stultus? & (h) non potestatem habeat in omni labore meo. (In) quo laboravi, (quod) sapientia factus sum sub Sole. Et quia vanitas est (in) omni labore meo, quo laboravi sub Sole. Quia est homo, (quod) quia labor etiam est in sapientia, (in) scientia, et in (pro) virtutibus, (et) homo, non laboravit in corde suo, illi pariter sum. Et quia hoc vanitas est nequitia magna, (in) quoniam fit in homine in omni labore suo, & in voluntate cordis sui, quo ipse laborat sub Sole. Quia omnes dies in (in) dolorem, & (in) inaccidit distentio ejus: & quidem in nocte non dormit cor ejus. Sed & hoc vanitas est.